
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  489 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

AFFIDAMENTO ALLA COOPERATIVA SOCIALE JOLLY 
SERVICE ONLUS DEI SERVIZI DI SPAZZAMENTO E PULIZIA 
PARCHI E GIARDINI PUBBLICI E SERVIZI TECNICI 
MANUTENTIVI ESTERNI PER IL PERIODO DAL 19.07.2019 AL 
19.10.2019. CIG: Z3529337D2

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

19/07/2019

 498

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE19/07/2019Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 489 DEL 19/07/2019 

 

OGGETTO: 

AFFIDAMENTO ALLA COOPERATIVA SOCIALE JOLLY SERVICE ONLUS DEI 

SERVIZI DI SPAZZAMENTO E PULIZIA PARCHI E GIARDINI PUBBLICI E SERVIZI 

TECNICI MANUTENTIVI ESTERNI PER IL PERIODO DAL 19.07.2019 AL 19.10.2019. 

CIG: Z3529337D2 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 Richiamati:  

- l’atto di determinazione del Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare n. 

176 del 13.03.2017,  con oggetto: “Affidamento servizi di manutenzione ordinaria del verde 

pubblico, pulizia e spazzamento parchi e giardini pubblici, servizi tecnici manutentivi 

esterni. Aggiudicazione definitiva e affidamento servizi mediante Convenzionamento ai 

sensi dell’art. 5 della Legge 381/91. CIG n. 6870604A8 e contestuale impegno di spesa”; 

- la Convenzione sottoscritta in data 21.01.2018 Rep. 3930; 

- l’atto di determinazione n. 174 del 15.03.2019 con oggetto: “Proroga dei servizi  di 

manutenzione ordinaria del verde pubblico, pulizia e spazzamento parchi e giardini pubblici, 

servizi tecnici manutentivi esterni” con il quale è stato prorogato il servizio affidato alla 

Arcadia Società Cooperativa per il periodo dal 16.03.2019 al 15.09.2019, nelle more 

dell’espletamento delle procedure di gara per l’affidamento della convenzione ai sensi 

dell’art. 5, comma 1, della legge n. 381/1991 dei suddetti servizi per il successivo biennio 

2019/2021 di cui all’atto di determinazione del Responsabile dell’Area Demanio e 

Patrimonio Immobiliare n. 170 del 14.03.2019; 

Visto l’atto di determinazione del Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio 

Immobiliare n. 481 del 15.07.2019 con oggetto: “Risoluzione anticipata del contratto di cui alla 

proroga dei servizi di manutenzione ordinaria del verde pubblico, pulizia e spazzamento parchi e 

giardini pubblici e servizi tecnici manutentivi esterni affidati alla cooperativa Arcadia con atto di 

determinazione n. 174 del 15.03.2019”; 

Vista la proposta del Responsabile del Procedimento; 

Dato atto che al fine di garantire la continuità dei servizi essenziali di cui in oggetto su tutto 

il territorio comunale, nelle more dell’espletamento delle procedure di nuova gara, è stata attivata la 

procedura d’urgenza su piattaforma elettronica Sintel ID n .113184393 con la Cooperativa Sociale 

Jolly Service Onlus di Canegrate per il periodo dal 19.07.2019 al 19.10.2019; 

 Dato atto dell’offerta pervenuta dalla Cooperativa Sociale Jolly Service Onlus di Canegrate 

con un ribasso del 1,00 % sull’importo a base d’asta per un importo contrattuale di € 17.960,74, di 

cui Euro 186,50 per oneri della sicurezza, oltre IVA 22% per un totale complessivo di € 21.912,10 

così suddiviso: 



DETERMINAZIONE N. 489 DEL 19/07/2019 

 

- Servizi di pulizia parchi e giardini pubblici € 4.765,74 oltre € 125,00 per oneri della 

sicurezza e IVA 22% per complessivi € 5.966,70, importo presunto trimestrale a misura per 

n. 1 addetto per 20 ore settimanali; 

- Servizi tecnici manutentivi esterni € 13.008,50 oltre € 61,50 per oneri della sicurezza e IVA 

22% per complessivi € 15.945,40, importo presunto trimestrale a misura per n. 1 addetto per 

20 ore settimanali e n. 1 addetto per 30 ore settimanali; 

 

Visto il certificato del casellario giudiziale pervenuto al protocollo comunale in data 15.04.2019 

prot. n. 9170; 

 

Vista la regolarità della certificazione DURC prot. INAIL_17304466 del 07.07.2019 con 

scadenza 04.11.2019; 

 

Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 
 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. n. 

267 del 18/08/2000;  

Visto il Decreto Legislativo 18.04.2016, n. 50; 

 

 Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del d.lgs. n. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste dal decreto sindacale 

n. 11  del 21/05/2019; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17, del 27/03/2019, con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione per gli anni 2019/2021; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 53, del 02/04/2019, con la quale è stato 

approvato il Peg  2019; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di affidare, per i motivi esposti in premessa e all’uopo interamente richiamati, i servizi di 

pulizia parchi e giardini pubblici e i servizi tecnici manutentivi esterni per il periodo dal 

19.07.2019 al 19.10.2019 alla Cooperativa Sociale Jolly Service Onlus di Canegrate che ha 

offerto con un ribasso del 1,00 % sull’importo a base d’asta, per un importo contrattuale di € 

17.960,74, di cui Euro 186,50 per oneri della sicurezza, oltre IVA 22% per un totale 

complessivo di € 21.912,10 così suddiviso: 

- Servizi di pulizia parchi e giardini pubblici € 4.765,74 oltre € 125,00 per oneri della 

sicurezza e IVA 22% per complessivi € 5.966,70, importo presunto trimestrale a misura per 

n. 1 addetto per 20 ore settimanali; 

- Servizi tecnici manutentivi esterni € 13.008,50 oltre € 61,50 per oneri della sicurezza e IVA 

22% per complessivi € 15.945,40, importo presunto trimestrale a misura per n. 1 addetto per 

20 ore settimanali e n. 1 addetto per 30 ore settimanali; 

e di cui alla procedura Sintel ID 113184393; 

  

1. di impegnare l’importo complessivo di € 21.912,10 come di seguito indicato: 

 



DETERMINAZIONE N. 489 DEL 19/07/2019 

 

- Pulizia e spazzamento parchi e giardini pubblici: 

Per un importo stimato a misura complessivo di € 5.966,70 al capitolo 9531/101 

Nuovo Ordinamento U.1.03.02.15.004 Titolo 1 Missione 9 Programma 3; 

 

- Servizi tecnici manutentivi esterni: 

Per un importo stimato a misura complessivo di € 15.945,40 al capitolo 1537/213 

Nuovo Ordinamento U.1.03.02.09.008 Titolo 1 Missione 1 Programma 5; 

 

2. di dare atto che le somme di cui al sub. 1 saranno esigibili entro il 19.10.2019; 

 

3. di dare atto che l’assunzione del presente impegno di spesa ed i conseguenti pagamenti da 

effettuarsi entro il termine previsto dal vigente regolamento di contabilità, risultano 

compatibili con le regole di Finanza Pubblica secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2, 

Legge n. 102/2009; 

 

4. di disporre la comunicazione alla Cooperativa Sociale Jolly Service Onlus, dell’impegno di 

spesa e della copertura finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto 

esecutivo, con l’avvertenza che le successive fatture dovranno riportare gli estremi della 

suddetta comunicazione; 

 

5. di stabilire che i pagamenti delle fatture dovranno essere effettuati entro 60 giorni dalla data 

di presentazione delle fatture al protocollo comunale;  

 

6. di liquidare e pagare la suddetta spesa previa presentazione di regolari fatture vistate dal 

Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare nei modi e nei termini fissati dal 

vigente Statuto comunale, nonché dal Regolamento di contabilità; 

 

 

7. di dare atto che la  presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto 

contabile da parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria; 

 

8. di dare atto che il Responsabile del Procedimento è l’arch. Giuseppe Sanguedolce, 

Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare. 

 

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA 

DEMANIO E PATRIMONIO 

IMMMOBILIARE 

             Arch. Giuseppe Sanguedolce 

 



PROPOSTA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 

Oggetto: Servizi di spazzamento e pulizia parchi e giardini pubblici e servizi tecnici manutentivi esterni;  
 
Ditta: Cooperativa Sociale JOLLY SERVICE O.N.L U.S. con sede legale ed operativa in Via Cavalese, 1- 
20010 CANEGRATE (MI),; 
 
Cig: Z35529337D2; 
  
- scopo del servizio: continuità dei servizi essenziali di cui in oggetto su tutto il territorio comunale a seguito 
di risoluzione anticipata del contratto con la Cooperativa Arcadia per inadempienza; 
  
- oggetto del servizio: servizi di spazzamento e pulizia parchi e giardini pubblici e servizi tecnici manutentivi 
esterni, alle condizioni del Capitolato Speciale d’Appalto, sottoscritto per accettazione dalla stessa 
Cooperativa in sede di offerta eseguita mediante piattaforma SINTEL ID n. 113184393, per il periodo di tre 
mesi a decorrere dal 19/07/2019;  
 
- condizioni contrattuali essenziali: 
  
- caratteristiche specifiche della prestazione: procedura Sintel ID n. 113184393 nonché Capitolato Speciale 
d’Appalto; 

  

- tempo e luogo di consegna: a partire dal 19/07/2019 a tutto il 19/10/2019;  

 

- tempi di pagamento del corrispettivo: con le modalità stabilite dal Capitolato speciale d’appalto e comunque 
entro 60 gg da ricevimento fattura; 

  

- assunzione obblighi tracciabilità: acquisiti in sede di offerta;  
 
- corrispettivo:  
importo contrattuale di € 17.960,74, di cui Euro 186,50 per oneri della sicurezza, oltre IVA 22% per un totale 
complessivo di € 21.912,10 così suddiviso: 

- Servizi di pulizia parchi e giardini pubblici € 4.765,74 oltre € 125,00 per oneri della sicurezza e IVA 
22% per complessivi € 5.966,70, importo presunto trimestrale a misura per n. 1 addetto per 20 ore 
settimanali; 

- Servizi tecnici manutentivi esterni € 13.008,50 oltre € 61,50 per oneri della sicurezza e IVA 22% per 
complessivi € 15.945,40, importo presunto trimestrale a misura per n. 1 addetto per 20 ore 
settimanali e n. 1 addetto per 30 ore settimanali; 

 
ribasso offerto sia per i servizi di spazzamento e pulizia parchi e giardini pubblici che per i servizi tecnici 
manutentivi esterni  pari al 1,00 %; 
  
- requisiti di negoziazione: acquisiti in sede di gara (autocertificazioni e tracciabilità) acquisiti d’ufficio 
(casellario, durc);  
 
- modalità di negoziazione:  
procedura d’urgenza con invito rivolto a Ditta specializzata, già operante presso i Cimiteri del Capoluogo e 
frazione, espletata su Piattaforma e-procurement SINTEL; 
  
- modalità di scelta del contraente e metodo di aggiudicazione:  
massimo ribasso sull’importo posto a base di gara per i servizi di spazzamento e pulizia parchi e giardini 
pubblici e servizi tecnici manutentivi esterni; 
  
- rispetto principio di turnazione:  
no, in quanto già affidataria di altri servizi; tuttavia trattasi di affidamento a seguito di risoluzione anticipata 
del contratto con la Cooperativa Arcadia per inadempienza e nelle more di espletamento di gara; 
Cooperativa di cui sopra è stata selezionata  per motivi di funzionalità e continuità dei servizi in essere.  
 

Il Responsabile del Procedimento  
F.to Geom. Paola Morlacchi  

 
 

Documento sottoscritto digitalmente conformemente con D.L.gs 82/2005. 



 
G:\DEMANIO E SERVIZI MANUTENTIVI\JOLLY SERVICE\proposta responsabile del procedimento.doc 



1

Report della Procedura SERVIZI
DI PULIZIA E SPAZZAMENTO

PARCHI E GIARDINI PUBBLICI E
SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI
ESTERNI n. 113184393 effettuata

da Comune di Busto Garolfo

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  2
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  3
Proposta di Aggiudicazione ............................................................................................  3
Registro di controllo ......................................................................................................  4
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  5

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 113184393

Nome Procedura SERVIZI DI PULIZIA E SPAZZAMENTO PARCHI E
GIARDINI PUBBLICI E SERVIZI TECNICI MANUTENTI-
VI ESTERNI

Codice CIG Z3529337D2

Num. Protocollo 1679240

Num. Protocollo Ente 16430

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 90600000-3 - Servizi di pulizia e di igienizzazione di aree ur-
bane o rurali, e servizi connessi

Inclusione delle offerte sopra la
base dasta:

Le offerte sopra la base dasta sono incluse

Responsabile Unico del Procedi-
mento

giuseppe sanguedolce

Nome Ente Comune di Busto Garolfo



Report della Procedura SERVIZI DI PULIZIA E SPAZZAMENTO PARCHI E GIARDINI PUBBLICI
E SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI ESTERNI n. 113184393 effettuata da Comune di Busto Garolfo

2

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto

Modalità offerta economica? Valore percentuale

Valore totale della trattativa 19.675,80000 EUR

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura martedì 16 luglio 2019 10.12.29 CEST

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

mercoledì 17 luglio 2019 11.00.00 CEST

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni

BUSTA
AMMINI-
STRATIVA

ALLEGARE
CAPITOLA-
TO PRE-
STAZIO-
NALE, AU-
TOCERTI-
FICAZIONI,
TRACCIA-
BILITA', DI-
CHIARA-
ZIONE SO-
STITUTIVA
DI INCOM-
PATIBILI-
TA' COMPI-
LATI E FIR-
MATI DIGI-
TALMEN-
TE

Amministra-
tivo

Libero Allegato

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.



Report della Procedura SERVIZI DI PULIZIA E SPAZZAMENTO PARCHI E GIARDINI PUBBLICI
E SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI ESTERNI n. 113184393 effettuata da Comune di Busto Garolfo

3

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale COOPERATIVA SOCIALE JOLLY SERVICE ONLUS

Login user_59170

Indirizzo e-mail amministrazione@jollyservice.info

P. IVA / Cod. Istat 13101930157

Indirizzo via cavalese,1, 20010 CANEGRATE (Italia)

Numero telefono 0331400925

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1563344434459

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore COOPERATIVA SOCIALE JOLLY SERVICE ONLUS

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data mercoledì 17 luglio 2019 8.20.34 CEST

Sconto 1,00000 %

Punteggio economico 100,00

Punteggio totale 100,00

Proposta di Aggiudicazione
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti la proposta di aggiudicazione della Procedura.

Tabella 4. Responsabile di procedimento

Nome sanguedolce giuseppe

Login user_69480

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Comune di Busto Garolfo (00873100150)

Indirizzo email protocollo.bustogarolfo@sicurezzapostale.it



Report della Procedura SERVIZI DI PULIZIA E SPAZZAMENTO PARCHI E GIARDINI PUBBLICI
E SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI ESTERNI n. 113184393 effettuata da Comune di Busto Garolfo

4

Num. telefono 0331562022

Tabella 5. Fornitore proposto per l’aggiudicazione della procedura.

Nome COOPERATIVA SOCIALE JOLLY SERVICE ONLUS

Login user_59170

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) COOPERATIVA SOCIALE JOLLY SERVICE ONLUS
(13101930157)

Indirizzo email amministrazione@jollyservice.info

Num. telefono 0331400925

Commento all’aggiudicazione proposta di aggiudicazione Jolly Service

Registro di controllo
Questo capitolo contiene l’elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più re-
cente al meno recente.

Tabella 6. Registro di controllo

Data Oggetto Testo

giovedì 18 luglio 2019 9.12.54
CEST

Proposta di Aggiudicazione La fase di valutazione del Mer-
cato SERVIZI DI PULIZIA E
SPAZZAMENTO PARCHI E
GIARDINI PUBBLICI E SER-
VIZI TECNICI MANUTENTI-
VI ESTERNI (ID 113184393) è
stata completata. La graduatoria
provvisoria è ora disponibile.

mercoledì 17 luglio 2019
12.36.32 CEST

Apertura buste economiche La apertura delle buste econo-
miche della procedura SERVI-
ZI DI PULIZIA E SPAZZA-
MENTO PARCHI E GIARDINI
PUBBLICI E SERVIZI TECNI-
CI MANUTENTIVI ESTERNI
(ID 113184393) è iniziata.

mercoledì 17 luglio 2019
12.36.29 CEST

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1563344434459) della Procedu-
ra SERVIZI DI PULIZIA E
SPAZZAMENTO PARCHI E
GIARDINI PUBBLICI E SER-
VIZI TECNICI MANUTENTI-
VI ESTERNI (ID 113184393) è
stata accettata con la seguente
motivazione: .

mercoledì 17 luglio 2019
12.23.10 CEST

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_59170 sulla
Procedura con ID 113184393 è



Report della Procedura SERVIZI DI PULIZIA E SPAZZAMENTO PARCHI E GIARDINI PUBBLICI
E SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI ESTERNI n. 113184393 effettuata da Comune di Busto Garolfo

5

Data Oggetto Testo

stata accettata, con la seguente
motivazione: .

mercoledì 17 luglio 2019
11.00.09 CEST

Termine ultimo per la presenta-
zione delle offerte

È decorso il termine ultimo per
la presentazione delle offerte
per la procedura SERVIZI DI
PULIZIA E SPAZZAMENTO
PARCHI E GIARDINI PUB-
BLICI E SERVIZI TECNICI
MANUTENTIVI ESTERNI (ID
113184393).

mercoledì 17 luglio 2019
8.20.34 CEST

Invio Offerta L`offerente COOPERATIVA
SOCIALE JOLLY SERVICE
ONLUS ha inviato con succes-
so un`offerta nel Mercato SER-
VIZI DI PULIZIA E SPAZZA-
MENTO PARCHI E GIARDINI
PUBBLICI E SERVIZI TECNI-
CI MANUTENTIVI ESTERNI
(ID 113184393).

martedì 16 luglio 2019 15.58.32
CEST

Nuovo documento disponibile Allegato nuovo documento per
procedura 113184393

martedì 16 luglio 2019 10.12.45
CEST

Inizio fase di presentazione delle
offerte dell’Asta

Si è aperta la fase di pubblica-
zione sul Mercato SERVIZI DI
PULIZIA E SPAZZAMENTO
PARCHI E GIARDINI PUB-
BLICI E SERVIZI TECNICI
MANUTENTIVI ESTERNI (ID
113184393).

martedì 16 luglio 2019 10.12.30
CEST

Inizio Processo Benvenuto al Mercato SERVI-
ZI DI PULIZIA E SPAZZA-
MENTO PARCHI E GIARDI-
NI PUBBLICI E SERVIZI TEC-
NICI MANUTENTIVI ESTER-
NI (ID 113184393). Le tempisti-
che del Mercato (nel Vostro fuso
orario) sono disponibili nel det-
taglio del Mercato.

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Non è stata inviata né ricevuta alcuna comunicazione dalla procedura.


	Report della Procedura SERVIZI DI PULIZIA E SPAZZAMENTO PARCHI E GIARDINI PUBBLICI E SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI ESTERNI n. 113184393 effettuata da Comune di Busto Garolfo
	Sommario
	Configurazione della Procedura
	Partecipanti alla Procedura
	Riepilogo Offerte
	Proposta di Aggiudicazione
	Registro di controllo
	Comunicazioni di Procedura

		2019-07-22T08:50:43+0200
	SANGUEDOLCE GIUSEPPE




